



Til Kultur- og Fritidsudvalget

Foreningen Copenhagen Pride søger udvalget om et tilskud på 250.000 kr. til udgifter forbundet med afholdelse af Copenhagen Winter Pride Week 2018 og den Europæiske Interkøns-konference 2018.

Copenhagen Winter Pride Week 2018

Copenhagen Winter Pride Week er en festival, der har eksisteret siden 2015, som vokser hvert år i antal aktiviteter og deltagere. Festivalen er et initiativ, der bevidst er rettet mod at øge tilbuddene til Københavns borgere og besøgende i vinterhalvåret.

Festivalen finder sted i februar og sætter gennem en uge fokus på LGBTQIA-kultur, historie og rettigheder – I Danmark og internationalt.

Festivalens hovedvægt er på kulturelle arrangementer: foredrag udstillinger, omvisninger, teater osv. Og har således en særskilt identitet i forhold til Copenhagen Pride Week i august. I vintersæsonen sætter vi rammen for fordybelse og læring.

Det er vores ambition at skabe samarbejder med mange af Københavns kulturinstitutioner, hvorfor vi hvert år inviterer institutioner som Vega, Nationalmuseet, Statens Museum for Kunst, Det Kongelige Teater og Kunstmuseet Arken til at deltage aktive i festivalen.

Målet med festivalen er samtidig at gøre den til en vigtig platform for internationale meningsdannere, og derigennem yderligere slå Copenhagen Prides brand fast som en vigtig menneskerettighedsforkæmper, og byen Københavns som et sted, hvor der er plads til alle og frihed til at ytre sig, leve og trives.

Vores gode og veletablerede samarbejde med Studenterhuset i København, skal sikre, at internationale studerende får mulighed for at opleve Københavns mangfoldighed på nærmeste hold, når vi Copenhagen Winter Pride Week løber af stablen i starten af forårssemestret.

Den europæiske Interkøns-konference 2018

OII - "Organisation Intersex International" er den internationale Interkønsorganisation. Hvert år afholdes der i hver verdensdel en international konference, som byer byder på at afholde. I 2017 afholdtes konferencen i Wien og i 2018 har Copenhagen Pride budt på og fået retten til at afholde konferencen, som finder sted i dagene 6.-11. februar med deltagere fra hele Europa og talere og eksperter fra bl.a. U.S.A.

Konferencen indeholder dels plenarforsamlinger, dels workshops, og desuden en stort anlagt offentlig høring i Landstingssalen på Christiansborg, hvor politikere og meningsdannere bliver inddraget i debatten om forholdene for interkønnede i Danmark og internationalt.

COPENHAGEN PRIDE

Konferencen finder sted i DGI-byen i København i dagtimerne og om aftenene deltager de delegerede i arrangementer i Copenhagen Winter Pride Week, både som deltagere og som talere.

Konferencen arrangeres af Copenhagen Pride i samarbejde med OII-Europa, Intersex Danmark og Amnesty International, Danmark.

Som bilag er vedlagt tilkendegivelsen om at Copenhagen Pride er valgt som arrangør i 2018.

Copenhagen Pride ansøger således Kultur- og fritidsudvalget om et tilskud til Copenhagen Winter Pride Week 2018 og Intersex-konference 2018 på 250.000 kr.

Med venlig hilsen



Lars Henriksen
Formand
Copenhagen Pride



Bilag 1: Om ansøgeren:

- Copenhagen Pride er udpeget til en af Københavns 5 signaturfestivaler
- Copenhagen Pride engagerer 450.000 mennesker i byen i løbet af Copenhagen Pride Week og arrangerer desuden 15 andre events i og omkring hovedstaden hvert år
- Copenhagen Pride er Københavns største festival og Danmarks største menneskerettighedsfestival
- Siden 2013 er antallet af direkte aktivitetsdage, hvor der skabes aktiviteter med borgerinddragelse øget fra 9 til flere end 50
- Copenhagen Pride Week er Københavns største gratis event, for alle byens borgere, med 5 store udendørs koncerter på Rådhuspladsen i København med fri og lige adgang
- Copenhagen Pride har ingen ansatte - alt drives og skabes af frivillige kræfter - til byens bedste
- Siden januar 2016 har Copenhagen Pride drevet en LGBT kultur- og turistinformation fra vore lokaler i Knabrostræde. Uden udgift for byen, men i tæt samarbejde med den kommunale turistinformation
- Copenhagen Prides medieomtale i landsdækkende medier har en værdi af over 30 mio. kr. og når en potentiel læserskare på over 90 mio. læsere. Hertil kan lægges omtale i periodeudgivelser, regionale samt internationale medier.

Copenhagen Pride er 100% frivilligt drevet, men vi er ambitiøse, og vi håber derfor på KFUs forståelse for den værdi, vi skaber for København og at udvalget ønsker at støtte Copenhagen Winter Pride Weeks udvikling.

- Det vil betyde, at vi har mulighed for at udbygge vores position i forhold til de øvrige større nordiske Prides: Stockholm, Oslo, Malmö og Göteborg og sikre vores position som Nordeuropas mest inkluderende og mest indflydelsesrige Pridefestival
- Det vil medvirke til en mere sikker hovedstad - iflg. Justitsministeriets offeropgørelse er 20% af al voldskriminalitet begrundet i offerets seksualitet eller kønsidentitet
- Det vil øge vores synlighed og bidrage med en meget ønsket vinterfestival til Københavns samlede festivalprogram
- Det vil kvalificere vores indsats overfor LGBTQIA-turister og vores arbejde for at tiltrække flere udenlandske LGBT-gæster til København og Greater Copenhagen Region
- LGBT-liv er udpeget som en af Wonderful Copenhagen's 5 kernefortællinger om København, hvilket vi er med til at løfte via vores mange initiativer.
- **Copenhagen Winter Pride Week arbejder sammen med Københavns Lysfestival og Strømfestival om aktiviteter i Winter Pride Week.**



Bilag 2: Budget, Copenhagen Winter Pride Week 2018 og Intersex-konference 2018

	Udgifter	Egenfinansiering/Indtægter/tilskud
<i>International Interkønskonference 2018</i>		
Tilskud Københavns Kommune		125.000
Egenfinansiering, CPH Pride		53.000
Transport til eksterne oplægsholdere	31.000	
Hotel til eksterne oplægsholdere	20.000	
Forplejning til konference	12.000	
Leje af konferencefaciliteter	75.000	
Grafisk materiale og promovering	15.000	
Projektledelse	25.000	
<i>Copenhagen Winter Pride Week 2018</i>		
Tilskud Københavns Kommune		125.000
Egenfinansiering CphPride		15.000
Entreindtægter		50.000
Transport til eksterne oplægsholdere	26.000	
Hotel til eksterne oplægsholdere	20.000	
Forplejning af frivillige	5.000	
Leje af lokaler	20.000	
Kunstnere	45.000	
Grafisk materiale og promovering, inkl trykt program	22.000	
Dekoration mv.	7.000	
Projektledelse	40.000	
I alt	363.000	363.000